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KOŁO PRZYJACIOB HARCERSTWA w__ HARCERSTWIE 

Na samym wstępie,wypada powiedzieś,i$ organizac ja PrzyjacióL Harcerstwa 

stanowi w ramach budowy organizacyjnej Z.H.P. poza Granicami Kraju, jedną z 
integralnych części tego Związku. 

©". Jednak,praktycznie rzecz tą biorąc, K.P,H. sklada się z osób; dzialaczek 

i działaczy nie przyjmujących czynnej slniżby wychowawczej mtodzieży w organi 
zacji, harcerek czy harcerzy. Tak więc,czhonkowie K.P.H.,są w zasadzie;wspie- 

rającymi i popierającymi czlonkami pracy z na terenie i zasięgu 

pracy lokalnego Kola K.P.H.. 
Wobec tego faktu więc,iż K.P.H. jest organizacją; wspierającą i popiera — 

jącą prace harcerskie wyplywa ją specjalne zadania dla prac Kola K.P.H., 

Idealnym może tutaj przykładem,byloby stwierdzenie,iź lokalne Kolo Przy- 
jacióL Harcerstwa,posiadaloby jako swoich człt:onków,wszystkich rodziców dzieci, 
które są czlonkami lokalnej drużyny harcerek czy harcerzy. Osiągnięcie takie- 

-. go stanu rzeczy, jest życzeniem każdego Kola Przyjaciót, Wobec jednak faktu,iż 

tak nie jest, Koto P.H. szuka osoby sympatyczne dla ruchu harcerskiego i ta — 

kowe wciąga się do pracy K.P.H. ,dla tej w/w mlodzieży, i 
= Rola pracy K.P.H. jest tutaj bardzo 

ZLOT 100-lecia B.C, ważnym momentem w.życiy organizacji 
ORG SCE, harcerskiej. Tam,gdzie drużyna harcer- 

ska,ma swoje szczególne przepisy pracy 
"wychowawczej mlodzieży w oparciu. 0 
programy i przepisy Z.H.P.,to jedno 

cześnie, K.P.H. przy takiej drużynie 
(czy drużynach) ,ma swoje odpowiedzial- 
iności. Jedną z nich,to wydatna praca 

na rzecz mLodzieży harcerskiej w tych 

drużynach,. Praca przez ; 
- zdobywanie miodych dzieci dla ruchu 

harcerskiego, ___losd. s.2./ 

  

  

W sierpniu b.r. mieliśmy okazję 

goszczenia na terenie Brytyjskiej Ko- 

_lumbii,poważnie liczebną grupę harce-- 
rek i harcerzy Połskich z-pozostad.ych 

- prowincji Kanady.Przybyli Oni tutaj ,. 

dla odbycia swego Źlotu 100-lecia B.C, 
.Przybyli,aby pokazać się nam, aby 

uświadomić nam fakt,iż choć jesteśmy 
oddaleni od centrum pracy ZHP (Ontario) 

-F tym kraju,to jednak,nie jesteśmy sami 

; Kontakty tej grupy harcerskiej z 
miejscową publicznością Polonijną sta- W grudniu,popożudniu ++. 
nowily fakt „iż ruch ten, jest częścią WALNE ZEBRANIE KOLA ... 

„ składową tej społeczności i jej stara Walne zabranie Kola Przyjaciół 

się siużyć., Przez olbrzymi wklad grona Harcerstwa w Vancouver, B.C,,odbędzie 
instruktorskiego dla tej właśnie pracy się w pierwszej połowie grudnia 1971, 
harcerskiej,byliśmy. w B.C. ,świadkami | Ta zn.w niedzielę dnia 5-go lub dnia 
udzialu jej w wystąpieniach publicznych 12-g0 tego miesiąca, DokLadnej daty: 

"dla Polonii oraz ski:adania wizyt grze- jeszcze nie istalono, 'ale przypomina 
cznościowych u; Hon.W.A.C.Bennett,Pre- | : się to tutaj i prosi jednocześnię 
miera naszej prowincji oraz Bumeist adw Czlonków i Sympatyków Kola P.H, o 

miast;Victoriś i Vancouver, " przygotowańie się do tego Zebrania. 
Chcielibyśmy więc tutaj,nie odsęć | Doktadna data (5-go lub i2-go) i 

w szczególy,wyrazić nadzieję iż wszyst- | pa: podana > ; 
kim harcerkom i harcerzom tej wyprawy 
jak i jej kierownictwu,wypad ten do 

Gór Skalistych i Brytyjskiej /c.d.s.2 a 
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  | GIENSNA. nad PCTETIG '| Koło Przyjació1 Harcerstya w Harcerst 
Rok.I. Pażdziernik 1971. _ Nr.l. wie. (0.d.) 5 e 
Oficjalny Organ Z.H.P.,Kolo Przyjacióą | uzyskiwanie aprobaty i poparcia ro- 
Harcerstwa w Vancouver,B.C. „Kwartalnik, dziców na wysylanie swoich dzieci do 

drużyn harcerek i harcerzy, 
5176 Inverness St. Vancouver, B.C, -zdobywanie środków materialnych dla 

drużyn podopiecznych lokalnego K.P.H,, 
  
  

OD_ REDAKCJI... - i przez to,wspieranie ich w nabywaniu 
Pisemko nasze, p.t.;- potrzebnych przedmiotów do pracy takich drużyn 

«Harcerstwo nad Pacyfikiem* harcerskich, |. a 
chcielibyśmy potraktować, -$cisla współspraca z kierotmictwem drużyn: har- 
jako Łącznik młodzieży |eerskich w zakresie ich potrzeb i wymagań, 
Polonijnej w szeregach har- - oraz,może częściowa,ale bardzo umiejętnie spra- 
cerskich w Vancouver z resz- | uowana opieka nad pracą tych drużyn,w ich dąże — 
tą Polonii.Chcielibyśmy,aby  |niach do wychowania pelnego czlowieka i obywatela 
pisemko nasze,służylo jedno- | wszystkich grup spolecznych,co jest jednym z 
cześnie,propagowaniu myśli zadań prac harcerstwa. 4 
Koła Przyjació1 Harcerstwa Tak więc,rola Koża Przyjaciół Harcerstwa. jest 
w tym mieście,które przyjęło opiekuńczą w stosunku do prac jednostek harcer — 
w myśl przepisów Z.H.P.,rolę |skich,przy których owe K.P.H. istnieje.W żadnym 
opiekuńczą pracy tej mło - wypadku,takie Kolo PrzyjacióL Harcerstwa NIE 
dzieży Polonijnej w szeregach posiada waadzy; kontrólnej czy rozkazodawczej 
harcerskich, : jw stosunku do podopiecznej jednoskki harcerskiej. 

Jednocześnie,chcielibyśmy |wWLadze Z.H.P. (Komendy Chorągwi) nad tym czuwają. 
aby pisemko nasze,stało się Nie znaczy to,iż K.P.H. jest piątym koLem u 
Źródłem informacji o pracy wozu, ! Ale,znaczy to,iż K.P.H. jest wylącznie 
harcerskiej; żeńskiej i męs-  |cialem wspierającym prace jednostki ZHP na swoim 
kiej z innych terenów tej terenie a przez odpowiednie wypracowanie sobie 
pracy oraz z terenu życia dobrych stosunków z ową jednostką harcerską ( i 
Polonijnego w Vancouver, z . odwrotnie) stosunek owy,wyrazić się później po- 

którego czerpie swoje sily ;  |winien w formie doradczej Kola dla owej jednost» 
osobowe,moralne i finansowe, ki harcerskiej. boć 

* $ą to więc zagadnienia bardzo delikatnó w natu- 
Dzięki uprzejmości rze ludzkiej.Jednak dziś,bardzo realne , 

miejscowego Stowarzyszenia Szczególnie,kiedy jesteśmy świadkami przemian 
Polskich Kombatantów, Koło Nr. 3 spolecznych ,politycznych i gospodarczych, a w 
oraz PT.Redakcji wydawnictwa  |związku z tym, wychowawczych mŁodzieży, Jesteśmy 
tego Koża,p.t. "Placówka. ndd 'jqzig również, świadkami, częstego przewartościowam 
Pacyfikiem",zakączamy ten nu- |nia idealu wychowawczego a w związku z tym,roli 
mer naszego wydawnictwa do Harcerstwa w wychowaniu młodego pokolenia, 
w/w pisma,z podziękowaniem. | I tutaj, jednym z naczelnych zadań K.P.H. jest 
— K.P.H., Vancouver, B.C, -  idopilnowanie,aby podopieczne drużyny. harcerskie, 

=staly się związkiem,żywym i dostosowanym do form 
Zlot 100-lecia B.C.(c.d.) |dzisiejszego Życia z myślą o swej przyszlości, 

Kolumbii ,pożostanie dlugo w milych wspomnieniach i przychylnej nam pamięci. (1), 
Z naszej strony, jak zwykle,dzięki ofiarności i wydatnej pracy jednostek,starano 
się,aby pobyt tutaj tej wycieczki,byl najprzyjemniejszy dla Nich.Ostatecznym 
jednak wynikiem tej wizyty,grupy harcerskiej w Vancouver,powinien stać się faktem 
powiększenia grupy harcerskiej w Vancouver.Pobyt harcerek i harcerzy Polskich z 
odległych nam zakątków Kanady,musi uświadomić nam wszystkim fakt ,i$ż ruch ten 
Jest nadal atrakcyjny dla mlodzieży Polonijnej i warty wsparcia Polonii. na lo= 
„kalnym terenie, : ; 

(1)Patrz; Z.Halek,*Wyprawa Harcerska do Brytyjskiej Kolumbii", *Związkowiec*, 
Nr. 76 z dn.21 września 1971 r.)  —-2- 
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= SAM I.o S0B1LB ...= 

Po Zlocie 100-lecia B.C, „otrzymaliśmy listy,które są wyrazem podzięko= 

wania dla Całej Polonii w Vancouver,która tak mile przyjęła harcerki i harcerzy 

tego Zlotu, w progach swych siedzib organizacyjnych ,w sali kościelnej i. „Koście- 

1e; w domach prywatnych. Dzielimy się więc ,przedówszystkim z tą Polonią,treścię 
listu, Druha Przewodniczącego Zarządu Okręgu Z.H.P. - Kanada oraz NISEPREA- 
czącego Z.H.P.poza Granicami Kraju, Hm, Stanisława T, OrLowskiego. 
Dh.Hm.Orżowski,piszę;- Road 

tdrogi Druhulł Toronto +OGGG, 15 września 1971. ra Ź 
Mój pobyt od 21go do 28go sierpnia br.w Vancouver oraz. okolicy byk 

"bardzo przyjemńym okresem w mojej pracy harcerskiej, Tak się pięknie. złożyło, 

łe była to 40 rocznica mojej nieprzerwanej pracy w Związku Harcerstwa Polskie- 
" go.Pobyt mój wśród Harcerstwa Vancouver'u i całej Kanady a także gościnność 

'Koża Przyjaciół oraz calej Polonii zostawiła na mnie bardzo miłe wrażenie, -. 

" Cheę specjalnie podkreślić doskonałe przygotowanie na przyjazd ponad 100.. 
" mkodzieży harcerskiej i instruktorów - zorganizowanie spotkań z władzami Pom. 
" lonii oraz z burmistrzami Vancouver'u i Victorii i Premierem Brytyjskiej. Ko-. 
" lumbii.Na podziękowanie także zasluguje Proboszcz tamtejszej Parafii, 

W imieniu własnym a także Zarządu Okręgu ZHP Kanada chcę złożyć tą drogą 
podziękowanie dla Druha,Koka Przyjaciół Harcerstwa A MRARĘCIEPN M tych: KŁY i 

k dobro „ARodzjsły. polskiej leży na sercu. 

  

Lączę pozdrowienia, %, nasze Ę 
> o%wuwaj l 

(-) S.T. Orlowski, Hm, 
Przewodniczący Za Osa e 

Dziękujemy i Życzymy Druhowi,dalszych tys lat pracy w ZHP, — K.P. Ho2 Yan, 

Rówmież, instruktor tej AŚ ad Komendy Chorągwi Harcarzy w 7 Kanadzie 
i były Komendaht. „Chorągwi Harcerzy w Kanadzie w latach 1958-1960, Hm, Marian 
Różewicz,przyskał nam list, w którym m.in. piszę ;- 4: 

2." Montreal,P.Q.; 20 września 1971 r... 
Szanowny Sroka 1 

'.Z.wielkim zadowoleniem wspominamy nasz pobyt w pigknym vaódońkm 
rze, Nasza wyprawa.na Zachód,została uwieńczona wielkim powodzeniem i zado-. 
 woleńiem NASZA «+ Tą 4*089+PROSEY przyjąć serdeczne podziękowanie za .. .... 

"gościnność,,.' 
Dziękujemy za miłe słowa i zapraszamy " następną wizytę . - sk B. H, .- Van, 

Druhna Hm. Zofia Halek,Komandantka wożiącź Harcerek w k anadzie,ogłosika już 
na damach pism; Tyg. "Głos Polski*, pól=tyg, *Związkowiec* i tyg. "Czas”,miły dla 
nas, artykuł p.t. "Wyprawa Harcerska do Brytyjskiej Kolumbii", - ZARA za 

miae dla nas tam slowa "00 20B0; — K.P.H. — Van, 
w 

Na zakończenie, zwracając się do Całej Polonii w Vancouver, poda jemy tutaj, > 
oświadczenie p. Przewodniczącego K.P.H. w Vancouver B.C, - (Red.), 

*KOLG Przyjaciół» Harcerstwa składa gorące podziękowanie tym 

wszystkim,którzy przyczynili się do przyjęcia Harcerek i 
"Harcerzy z całej Kanady w czasie Zlotu, w szczególności Ks, 

'Proboszczowi W.Golusowi oraz wszystkim Organizac j jom Polo — 

AR 
-(-) W.Wodzianek ży 
Przewodniczący K.P.H» , "eve 

ka 4.2 - Wad Se A Re 0 wt = 4 
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Z  NOTATNIKA HARCERSKIEGO 
  

Komendantka Chorągwi Harcerek,dh.Hm, 

Z.Halek,Rozkazem L.29 z dn.17.VIII.71, |- 
- m. zweryfikowawa stopień KTESYOWACSKY. "E 

 Druhnie' Jadwidze Wójcika: 
- — otworzyła. próbę na stopień Działaczki 
,'Harcerskiej,Druhnie L.Awsiukiewicz, 

| a abioścyła próbę na stopień.Przewodni- 
czki,Druhnom; :Bsńwsiukiewicz -i-D, Fali+ 

szewskiej, 
ROEE 

+ Zzarżąd odca zaPokiaiią 2 avi Okeó1.-- 

„nikień-L.2/1971 z dnia 17 marca 1971 r. 
--izatwierdził oficjalnie istnienie nasze 

go Koża'Przyjació. Harcerstwa w Vanćto- 
uver;oraz skladu osobowego Zarządu „ 

żk : * 

=Ę Na Walny Organizacyjny Zjazd M:o.-.. - 
„dzieży PolskosKanadyjskiej,który od = - 1 
będzie.się:w Winnipeg,Man, w dniach; :.: 

9.1o-i 11 października b.r.,z ramienia 
Z.HśP.-Vancouvór,udadzą się;Druhna -*- 

Dorota oerora. i Druh Marek Fali- 

szewski, 
* 

We wrześniu b.r.stan.:harqerstwa w 
Vancouver B.C.,wyglądais następująco; 

„«Gromadę .zuchów w ilości 23 oraz zu- 

szek 13. Gromadę zuchów prowadzi Dh. Z, 

Scheller, dziewczynki-zuszki,dhna, D. 

Faliszewska, , 
- Drużynę harcerek prowadzi Dhna. B. 
Awsiukiewicz - 10 dziewcząt, 
Drużynę harcerzy,prowadzi Dh. M. Fali- 
„szewski — 5 chkopców. 
„Opiekę nad drużyną harcerek i zusżek 

objęła Dh. J.Wójcik, przew. 

Zbiórki zuchów i harcerzy „odbywa ją. 
się w każdy piątek,każdego tygodnia 
w salach Szkoły Polskiej przy Parafii 
św.Kazimierza. 

Zbiórki harcerek,odbywaLy się będą 
w'siedzibie - domu, $.P.K. przy Kings- 

way St., 
* 

+» 

„tystyczna,lotnicza,lączności,pożarni- 

  

DRUŻYNA HARCERSKA -SPECJALNOSCIOWA« 
  

"Poódstawg.. orgańizacji ZHP jest - 
drużyna harcerska,Skaada się;ona:z ., 
„zastępów harcerzy .czy. harcerek, Praca 

„takiej drużyny. odbywa się. na podsta« 
. wie wskazanych: programów. szkoleniowy- 
ch, zazwyczaj: obejmujących ogólną. wie- 

dzę z techniki harcerskiej,wychowania 
narodowego i obozownietwa. Jednak,w ra- 

mach organizacji harcerskiej,istnieje ć 

możliwość prowadzenia pracy specjalno- 
ściowej,Może więc,istnieć drużynazar- 

eza,służby zdrowia, zuchowa czy wodno- 
„żeglarska,Dlaą przykiadu,warto przyglą- 
.dnąć się na chwilę,tej ostatniej, 

Harcerskie tradycje drużyn o: spec - 
jalności wodnej są bardzo stare i rsig- 

gają lat istnienia harcerstwa 'w Polsce, 
więc początków XX w.Jedna ze starszych 
drużyn (39 Warszawska Żeglarska Dru — 

| żyna Harcerska)w 1969 r.obchodzila 
55-14 rocznicę swego istnienia, 
Harcerze drużyn wodnych szkolą się 

w umiejętności;pi.ywania,wiostowania, 

Żeglowania.A zadania,które drużyny... 
wodne podejmują to; : 
- organizowanie wodnych zajęć doskona- 
lacych,takich jak;roboty przy sprzęcie 
wodnym,roboty linowe,nauka stosowania 

| węztów,sygnalizac ja,nauka locji,nawi- 
gacji i przepisów wodnych tej nawiga- 

cji; 

-organizowanie,krótkich /sobota,nie - 
dziela/spiawów i biwaków nad wodą, 
organizowanie obozów wodnych /żeglar- 

| skich/,splLawów po rzekach czy rejsy 
morskie; 

W pracy tej,harcerze systematycznie 

podnoszą. swoje kwalifikacje specjali- 

styczne i zdobywają;stopnie pLywackie, 

stopnie żeglarskie (żeglarza jachto — 
'wego,sternika jachtowego, jachtowego 
sternika morskiego) a bardziej wytrwali 

harcórze w d tej pracy,dorobić się mogą stopnia; jachtowego kapitana żeglugi wiel- 
kiej (na Pacyfiku) .Mając do dyspozycji,motorówki wodne,harcerze mogą uzyskać 
stopnie motorowodne; Żeglarza mechanika,sternika motorowodnego III-ciej,II-iej 
i I-szej klasy.Oraz,uzyskać «stopnie harcerskie jak; mtody żŻeglarz,motorowodniak, 
ratownik wodny,szkutnik. Drużyna żeglarska nie koniecznie posiadać musi swój 
własny sprzęt wodny;kajak,motorówka czy Żaglówka.Na poczatek,rzeczy takowe moż- 
na pożyczyć w miejscowym Klubie Żeglarskim czy od Boy Scouts oft-Canada. Jednak, 

drużyna musi mieć najpierw,przygotowanie teoretyczne do uzyskania pozwolenia 
na używanie danego sprzętu wodnego, 
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